nichil perit confessio. Hoc est figura  
 tiae lignum quo d. dñs ostendit  
 moysi Exod. 14. Cum enim populus  
 remisset in Ramathha et iuemisset  
 aquas ita amaras quod eas nullo mo-  
 bitere potuerunt clamauit moyses  
 ad dominum. Qui ostendit ei lignum  
 quod cum immisso fuisse i aquas  
 dulcorate sunt aque et facte sunt po-  
 tabiles. Isto modo moraliter si que-  
 cuo penitentia in hac vita nobis a-  
 mara videatur immittatur lignum  
 crucis et recognit quid ibi passus  
 est christus et fiet dulce nobis quid  
 quid pro eo biberimus. Vnde Ido-  
 rus de summo bono sic inquit. Si pas-  
 sio redemptoris ad memoriam re-  
 ducatur nichil tam dulcium quod  
 non equo animo toleretur. Patria  
 enim toleramus si recordamur quod  
 biberit ad patibulum qui nos iuri-  
 tat ad crucem. Ille enim obprobri-  
 a contumelias; irrisiones; alapas  
 sputa; flagella; spineam coronam  
 crucis sustinuit. Et nos miseri ad  
 nostram confusione vno sermo-  
 ne fatigamur; vno sermone deici-  
 mur. Secundo lignum crucis est le-  
 dus in quo christus dormiuit. Non  
 enim aliqui domini redimant se in  
 meridie ad dormendum in estate  
 solent fenestre thalami sui claudi-  
 ut quietius dormiant. Isto modo  
 quando fatigatus christus de mise-  
 ra ista vita dormire volebat in lec-  
 to crucis; fenestra mundi videba-  
 tur clausa quando facte sunt gene-  
 bre super universam terram a se-  
 cunda hora usque ad nonas ut de eo me-  
 rito dicatur illud. 2. Paralip. 17. Oc-  
 siderunt eum in lectulo suo a mor-  
 tuore. Vbi fuerunt duo in lecto uno

diminitas et humanitas. Una assu-  
 mebatur ad penitentia. Alia relinquebat  
 libera quod pati non potuit. Et bene propter  
 lignum crucis vocari lectus et non  
 profecte lectus. Nam ita strictum fu-  
 it et breve quod nec habuit ubi caput  
 suum redimaret; nec ubi genua pos-  
 set redimare. Unde de eo potest expo-  
 illud. Gen. 40. de Jacob. Finis ma-  
 datis quibus filios istruerat: col-  
 legit pedes suos super lectulum et o-  
 bicit. Hoc fuit ferulam quod fecit si-  
 bi Salomon de lignis libani Can.  
 3. Et dicit ferulam a fero fers non p-  
 ferulo escas; si est genus vehiculi  
 quod vulgo leticia dicit. Tercio  
 lignum crucis est scala per quam christi  
 ascensit. Ascendit enim sicut Io-  
 nathas reptans manibus et pedi-  
 bus. 1. He. 12. Hec est scala qua; ia-  
 cob videt in somnis cuius cactum  
 attingebat celum et angelos quoque  
 dei videt ascendentes et descendentes et  
 dominum innixum scale. Gen. 28. Sup-  
 ista scalam oportet ascendere si ad ce-  
 lum velim reverenter: nec ad reverentiam  
 alia via potest. Christus quod dicebat apostolus  
 Gal. 6. Nichil autem absit gloriarum in  
 crucem. Quarto lignum crucis est li-  
 bra in qua nostra redemptio pesedit. Di-  
 uites et nobiles quantum pecunias soluerunt  
 in magna quantitate non numerantur: sed  
 ponderant huius libratus. Pauperes ei sepe  
 numerant. Tunc si utrumque fiat de pecu-  
 nia vix quod pondetur et numeretur: tunc  
 propter omnino istae de quantitate. Nam possi-  
 ble est quod certus numerus denatorum pu-  
 tatur. solidi deficit a libra in pondere  
 Et iterum possibile quod aliqui 19. solidi  
 ponderent unam libram: sed defi-  
 ciunt in numero. Et quod apud episcopum  
 facta est copiosa nostra redemptio

voluit non solum numerari iuxta il-  
lud ps. dimidierat uerum oia ossa  
mea immo voluit pote rariori onde-  
ret nobis illud. **Ecc. 6.** Amico fide-  
linilia est copia. Et non est dig-  
na ponderatio auri et argenti con-  
trahibilitate; fidei illius. Poneba-  
tur ergo Christus quasi in uno appre-  
diculo libre a hoc peccatori i alio a i-  
uentum est. quod sicut Christus suffici-  
tissime ponderosus realiter descen-  
dit ad medium quod est simplicitate  
deorum quando anima coniuncta  
diuinitati descendit ad infernum quod est  
circa centrum mundi. Et quod ipse  
descendit tunc hominem peccatorem ex-  
altauit videlicet usque ad celum et sic  
verificabatur illud. **Ezech. 18.** Hu-  
miliaui lignum sublimem et exaltauim  
lignum humilem. **Lco. 16.3.**

**D**opter hoc et in ydolis na-  
tionum non erit respectus.  
creature dei odium facte  
sunt in temptacionibus; aie homini et in mu-  
scipulam pedibus insipientium. Im-  
mum enim fornicatoris est exquisitio  
ydolorum et admuentorum corrup-  
tione vice est. Neque enim erant ab ini-  
cio neque erunt in perpetuum: supuacui-  
tas enim hominum hec admuentit  
in orbem terrarum ideo brevis illo-  
sum finis admuentus est. **P**ostquam  
reprobata est ydolatria fatuitas  
pro ydoli inutilitate. In ista pte pre-  
dicta culpe eorum irremissibilitate  
Et circa hoc tria facit. primo predi-  
cit eorum iusta punitionem. secundo alle-  
gat penitentiam. et tertio promis-  
tacoris probandum. scilicet ipsi ibi **Rm.**  
creature dei ac. tertia ipsi ibi **I**nici-  
um fornicatoris dicit ergo primo  
sic. opter hoc videlicet. quod ydolatrie

funt odibiles deo Ideo et ydol na-  
tionum et demonibus presidentibus  
ydolis apud diuersas nationes no-  
natur respectus meus. Ab acutu primo  
Mundi sunt oculi tui ne videas ma-  
lum et respicere ad iniquitatem non  
poteris. Et ratio huius subdit: quod p  
abusum hominum et instigacionem  
demonum creature dei quod facte sunt  
et ordinate fuerant ad honorem  
dei et perfectum hominum ouerse sunt  
in odium dei. ut deus propter illas  
in odium habeatur et homines de-  
cipiantur et perdantur. et hoc est  
quod dicit. quoniam creature in odium  
dei facte sunt. non quod creaturam in ydol-  
o odiatur a deo. qui nichil odiat  
eorum que fecit: sed quod per sugge-  
stionem dyaboli factum est ydolus  
in odium dei. ut deus odiatur dum  
honor sibi debitus subtrahitur et  
ydolo impenditur et in temptationem  
nem anime et animabus hominum  
et in muscipulam scilicet decepcionis  
pedibus insipientium. Et hec est  
causa quare ydolis nationum non  
est respectus. Et quod hec causa sit vera  
probatur quod in ciuitate fornicatoris  
anime recedentes a deo. est exquisi-  
tio ydolorum et admuentorum ilorum  
corruptionem vice est. vice videlicet cre-  
ature rationalis que ad cultum dei  
vel est ordinata naturaliter. **F**ornicato-  
rum papiam sive a fornicatis qui  
est arcus vel circuatura in pietate  
edificio: quia in talibus locis me-  
retrices prostituebantur. Est enim  
fornicator amor a legitimo conubio  
solitus et vagus ex plende libidinis  
vestitudo ex licetia. **S**criptura autem so-  
let vere fornicationem oem illicitam cor-  
ruptionem sic est ydolatria et auatoria